[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2013

                               № 157
Об утверждении Порядка, предусматривающего критерии отбора объектов для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории  МО «Город Покров»
В соответствии с законом Владимирской области от 11.10.2011 № 72-ОЗ «О дорожном фонде Владимирской области», в соответствии с постановлением Губернатора области от 14.12.2009 № 1060 «О долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок, предусматривающий критерии отбора объектов для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Покров», согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по отбору объектов для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории  муниципального образования «Город Покров», согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок работы комиссии по отбору объектов для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Покров», согласно приложению № 3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города, председателя КУМИ А.В. Бондаренко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава города

                                 Е.П. Сас

Приложение № 1

к постановлению Администрации города

от 08.04.2013 № 157
Порядок,
предусматривающий критерии отбора объектов для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории  муниципального образования «Город Покров»
1. Общее положение
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации на территории муниципального образования «Город Покров» закона Владимирской области от 11.10.2011 № 72-ОЗ «О дорожном фонде Владимирской области», постановления Губернатора Владимирской области от 14.12.2009 № 1060 «О долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.» и определяет  порядок проведения отбора дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в целях формирования перечня (далее - Перечень) для проведения их капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Покров».
1.2. Перечень дворовых территорий формируется из числа многоквартирных домов (далее – МКД), которые подлежат капитальному ремонту и ремонту, путем отбора на основе заявок на проведение капитального ремонта и ремонта дворовой территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирного дома.
1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

1.4. Организатор отбора дворовых территорий МКД – Администрация города Покров, которая отвечает за организацию и проведение отбора дворовых территорий МКД (далее по тексту – Организатор отбора);

1.5. Заявка – заявление на участие в отборе дворовых территорий МКД;

1.6.  Участник отбора - товарищество собственников жилья, жилищный или иной специализированный потребительский кооператив; управляющая организация;
1.7. Акт обследования дворовых территорий и (или) проездов к дворовым территориям МКД – документ, составленный на основе осмотра дворовых территорий и проездов к дворовым территориям МКД, содержащий перечень имеющихся дефектов и их объемов, подписанный представителем управляющей организации (товарищества собственников жилья, жилищного или иного специализированного потребительского кооператива), не менее чем тремя собственниками жилых помещений МКД, составленный по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку;

1.8. Положительное решение собственников жилых помещений об участии в отборе дворовых территорий МКД – решение собственников жилых помещений в  МКД об участии в отборе дворовых территорий МКД и дальнейшем проведении капитального ремонта и ремонта дворовых территорий и (или) проездов к дворовым территориям МКД, подтвержденное протоколом общего собрания собственников жилых помещений в МКД.

2. Порядок подачи Заявок

2.1. Заявки подаются товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами и иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в МКД, обслуживающими организациями при выборе собственниками жилых помещений непосредственного управления

2.2. Заявка на участие в отборе дворовых территорий МКД подается Участником отбора Организатору отбора в письменной форме.

2.3. К Заявке прилагаются:

1) копия протокола общего собрания собственников помещений в МКД по принятию положительного решения собственников жилых помещений об участии в капитальном ремонта и ремонте дворовых территорий МКД, о проведении ремонта дворовой территории МКД;

2) копия договора управления МКД;

3) копия актов обследования дворовых территорий и проездов к дворовым территориям МКД, по форме указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку;

4) документы, подтверждающие обоснование объемов работ по капитальному ремонту и ремонту дворовой территории, проезда к дворовой территории (проектно-сметная документация или дефектная ведомость);

5) обращения и иные документы судебных, контрольных, надзорных органов, подтверждающие необходимость проведения капитального ремонта и ремонта дворовой территории, проезда к дворовой территории (в том числе предписания, заключения уполномоченных органов, судебные решения).

3. Критерии оценки Заявок

3.1. Для оценки Заявок используются следующие критерии:

1) комплексность капитального ремонта и ремонта дворовой территории, проезда к дворовой территории МКД;

2) наличие дефектных ведомостей или проектно-сметной документации;

3) качество подготовки проектно - сметной документации;

4) участие многоквартирного дома, подавшего Заявку на капитальный ремонт или ремонт дворовой территории, проезда к дворовой территории, в программах капитального ремонта МКД;

5) наличие обращений, предписаний и документов судебных, контрольных, надзорных органов, подтверждающих необходимость проведения капитального ремонта и ремонта дворовой территории, проезда к дворовой территории;

6) количество голосов собственников помещений МКД, принявших участие в общем собрании по вопросу капитального ремонта и ремонта дворовой территории.
      Максимальное количество баллов, присваиваемых Заявке по каждому критерию, согласно таблице.
Таблица

Критерии по отбору объектов для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, проездов к дворовым территориям МКД на территории муниципального образования «Город Покров»

	Наименование критерия
	Максимальное количество баллов

	1
	2

	1. Комплексность капитального ремонта и ремонта дворовой территории многоквартирного дома (3 вида работ: ремонт проездов к дворовым территориям, ремонт тротуаров, ремонт мест стоянок автотранспорта):

	Проведение 3-х видов работ по ремонту
	3

	Проведение 2-х видов работ по ремонту
	2

	Проведение 1 вида работ по ремонту
	1

	2. Наличие дефектных ведомостей, проектно-сметной документации:

	имеется дефектная ведомость
	1

	имеется проектно-сметная документация
	2

	3. Качество подготовки проектно-сметной документации:

	Проектно-сметная документация, разработанная специализированной проектной организацией, прошедшая проверку достоверности сметной стоимости;
	2

	Проектно - сметная документация, разработанная специализированной проектной организацией, прошедшая проверку достоверности сметной стоимости и утверждена собственниками жилых помещений в МКД;
	3

	4. Участие многоквартирного дома, подавшего Заявку на капитальный ремонт и ремонт дворовой территории, в программах капитального ремонта МКД.
	2

	5. Наличие обращений, предписаний, документов судебных, контрольных, надзорных органов, подтверждающих необходимость проведения капитального ремонта и ремонта дворовой территории, проезда к дворовой территории:

	имеются обращения собственников жилых помещений многоквартирного дома и документы судебных, контрольных, надзорных органов, подтверждающие необходимость проведения капитального ремонта и ремонта дворовой территории, проезда к дворовой территории
	3

	имеются документы судебных, контрольных, надзорных органов, подтверждающие необходимость проведения капитального ремонта и ремонта дворовой территории, проезда к дворовой территории
	2

	имеются Заявки собственников жилых помещений  МКД
	1

	6. Количество голосов собственников жилых помещений многоквартирного дома, принявших участие в общем собрании по вопросу капитального ремонта и  ремонта дворовой территории, проезда к дворовой территории:

	в общем собрании приняли участие собственники жилых помещений многоквартирного дома, обладающие количеством голосов от 50% до 80%
	1

	в общем собрании приняли участие собственники жилых помещений МКД, обладающие количеством голосов более 80% помещений МКД, обладающие количеством голосов более 80%
	2

4. Условия включения дворовых территорий МКД в Перечень

4.1. В Перечень включаются:

1) дворовые территории, проезды к дворовым территориям МКД, не признанные в установленном порядке аварийными;

2) дворовые территории, проезды к дворовым территориям МКД, введенных в эксплуатацию до 2002 года;

3) дворовые территории, проезды к дворовым территориям МКД, в отношении которых собственниками помещений многоквартирного дома приняты решения об участии в Программе; о проведении ремонта дворовой территории МКД; о видах работ по ремонту дворовой территории МКД;

4) дворовые территории МКД, на которых уже проводились работы по капитальному ремонту и ремонту.
7. Комиссия проводит отбор представленных заявок исходя из перечня документов предоставленных на участие в  отборе  дворовых территорий МКД.
Приложение № 1

к Порядку, предусматривающий критерии отбора объектов для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории  МО «Город Покров»
Акт

обследования дворовых территорий и (или) проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов

«___»_____________ 20    года                                                                                          город Покров

Наименование участника отбора (ФИО):________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
произвели обследование дворовой территории и (или) проездов  к  дворовой  территории многоквартирного дома,  расположенного по адресу:  г. Покров:

улица __________________________________, дом №_____________________________

Обследованием на месте установлены следующие дефекты:

	Виды работ
	      Единица

измерения
	Объем
	Примечание

	Дворовой проезд (проезд к дворовой территории)
	Тип покрытия

(переходный,

асфальтобетонное

(бетонное), другое)

	1
	Повреждения покрытия

	2
	Размеры выбоин

	3
	Наличие люков на колодцах

	4
	Наличие бордюра

	5
	Количество колодцев

	6
	Прочие виды работ

Представители собственников жилья

_____________ ____________________

(подпись) (Ф.И.О.)

_____________ ____________________

_____________ ____________________

(подпись) (Ф.И.О.)

(подпись) (Ф.И.О.)

Представитель управляющей организации( ТСЖ, ЖК, УК).

_____________ ____________________

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение № 2

к постановлению Администрации города

от08.04.2013 № 157
Состав
комиссии по отбору объектов для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов на территории

муниципального образования «Город Покров»
	Бондаренко

Алексей Валерьевич
Маркова

Юлия Алексеевна
	- первый заместитель Главы города, председатель КУМИ, председатель комиссии;

- секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ефремычев

Алексей Юрьевич
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства;

	Кисляков
Олег Геннадиевич
	- председатель Совета народных депутатов города Покров  (по согласованию);

	Коровкин

Даниил Николаевич
	- ведущий специалист отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ города Покров «ЦМУ»;

	Кушнир

Татьяна Васильевна
	- первый заместитель Главы города по экономическим вопросам, начальник ФЭУ;

	Рогов

Денис Вячеславович
	- начальник юридического отдела;

	Сажнев
Игорь Владимирович
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС МКУ города Покров «ЦМУ».

Приложение № 3

к постановлению Администрации города

от 08.04.2013 № 157
Порядок работы комиссии

по отбору объектов для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов на территории
муниципального образования «Город Покров»

1. Комиссия по отбору объектов создается в целях формирования перечня для проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Покров».

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель.

4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.

5. Прием и регистрация Заявок и документов осуществляется секретарем Комиссии.

6. Комиссия, в соответствии с критериями, определенными настоящим Порядком, осуществляет оценку Заявок и представленных на рассмотрение документов.

7. Решение Комиссии в день его принятия оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается в делах Комиссии.

8. В случае необходимости Комиссией может быть принято решение о проведении дополнительного обследования дворовой территории, проезда к дворовой территории многоквартирного дома.

          9. Результаты отбора дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов размещаются Комиссией в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения на официальном сайте муниципального образования «Город Покров».